Документ предоставлен КонсультантПлюс

ГЛАВНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ САНИТАРНЫЙ ВРАЧ
ПО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 апреля 2020 г. N 6-п

О ПРОВЕДЕНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ САНИТАРНО-ПРОТИВОЭПИДЕМИЧЕСКИХ
(ПРОФИЛАКТИЧЕСКИХ) МЕРОПРИЯТИЙ ПО НЕДОПУЩЕНИЮ ЗАВОЗА
И РАСПРОСТРАНЕНИЯ НОВОЙ КОРОНАВИРУСНОЙ ИНФЕКЦИИ,
ВЫЗВАННОЙ COVID-2019, В ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Я, Главный государственный санитарный врач по Ленинградской области Историк О.А., проанализировав и учитывая эпидемиологическую ситуацию по новой коронавирусной инфекции в мире, Российской Федерации, Ленинградской области, учитывая темпы прироста заболеваемости COVID-19 на территории Ленинградской области, оценив эффективность проведенных организационных, профилактических и противоэпидемических мероприятий, установила:
на территории Ленинградской области продолжает складываться сложная эпидемиологическая ситуация, вызванная появлением новой высококонтагиозной коронавирусной инфекции COVID-19.
За текущую неделю (10.04.2020 по отношению к 03.04.2020) число подтвержденных случаев COVID-19 на территории Ленинградской области увеличилось в 3,1 раза.
По состоянию на 10 апреля 2020 года на территории Ленинградской области зарегистрировано 129 случаев подтвержденной COVID-19 в 12 районах области, наибольшее количество случаев - во Всеволожском (43 случая), Выборгском (29 случаев), Гатчинском (15 случаев), Ломоносовском (5 случаев) районах.
В связи с продолжающейся угрозой завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-2019, на территории Ленинградской области, руководствуясь пунктами 1, 2 статьи 33, подпунктами 6, 8 пункта 1 статьи 51 Федерального закона от 30.03.1999 N 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения", в целях реализации Постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 13.03.2020 N 6 "О дополнительных мерах по снижению рисков распространения COVID-2019)" постановляю:

1. Рекомендовать Губернатору Ленинградской области:
принять меры по недопущению проведения на территории Ленинградской области массовых мероприятий, в том числе религиозных массовых обрядов и церемоний различных конфессий.
2. Главам различных традиционных религиозных конфессий на территории Ленинградской области обеспечить:
временное приостановление посещения гражданами территорий, зданий, строений, сооружений, находящихся в ведении конфессий, в том числе запрет доступа граждан в культовые здания, расположенные на территории Ленинградской области (за исключением священнослужителей, а также лиц, присутствие которых необходимо для совершения богослужений и функционирования культовых зданий).

О.А.Историк
[bookmark: _GoBack]